
 
Prot. N. 18816 del 24/07/2019 

Decreto Presidenziale N. 78 

  
   1/1 
 

Oggetto: Nomina Vicepresidente della Regione. 

IL PRESIDENTE 

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTO in particolare, l’art. 35, comma 2, dello Statuto secondo il quale un componente della Giunta 

regionale assume le funzioni di Vicepresidente della Regione; 

VISTA la legge costituzionale 31 gennaio 2001, n. 2, recante disposizioni concernenti l’elezione 

diretta dei presidenti delle regioni a statuto speciale e delle province autonome di Trento e 

Bolzano, ed, in particolare, l’art. 3, comma 2,  che prevede che, fino all’entrata in vigore della 

legge regionale prevista dall’art. 15 dello Statuto, il Presidente della Regione è eletto a 

suffragio universale e diretto e che il Presidente eletto nomina i componenti della Giunta e 

attribuisce ad uno di essi le funzioni di Vicepresidente; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, che detta norme sull’organizzazione amministrativa 

della Regione e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali; 

VISTI i propri decreti n. 43 del 4 aprile 2019, n. 51 dell’8 maggio 2019 e n. 52 del 14 maggio 2019, 

con il quale sono stati nominati i componenti della Giunta regionale; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina del Vicepresidente della Regione, 

D E C R E T A 

ART. 1 Le funzioni di Vicepresidente della Regione sono attribuite all’Assessore del lavoro, 

formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale, dott.ssa Alessandra Zedda. 

Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

                     Il Presidente 

                      f.to Christian Solinas 


